

Số: 1348/BC-CCTHADS

Đức Phố, ngày 21 tháng 11 năm 2024

**BÁO CÁO**  
**Kết quả công tác thi hành án năm 2024**  
**Nhiệm vụ, giải pháp năm 2025**

Thực hiện Thông báo kết luận số 165/TB-HĐND ngày 01/11/2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã tại Hội nghị liên tịch chuẩn bị nội dung phục vụ kỳ họp thường lệ cuối năm 2024. Chi cục Thi hành án dân sự thị xã báo cáo kết quả năm 2024; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 qua các nội dung như sau:

**I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2024.**

Thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ do Tổng cục THADS và Cục THADS tỉnh giao năm 2024 (theo theo Quyết định số 1229/QĐ-TCTHADS ngày 28/12/2023 của Tổng Cục trưởng Tổng cục THADS và Quyết định số 08/QĐ-CTHADS ngày 15/01/2024 của Cục trưởng Cục THADS tỉnh); Chi cục Thi hành án dân sự thị xã đã tổ chức thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ sau:

**1. Kết quả tổ chức thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính:**

- Về việc: Tổng số giải quyết là 1004, trong đó: Số cũ chuyển sang (trừ số đã chuyển số theo dõi riêng) là 277 việc; Số thụ lý mới là 727 việc, tăng 174 việc (tăng 35,5% so với cùng kỳ năm 2023);

- Sau khi trừ số ủy thác 06 việc, số thu hồi, hủy quyết định thi hành án 01 việc, tổng số phải thi hành là 997 việc, trong đó: Số có điều kiện thi hành là 680 việc, chiếm 68,2% trong tổng số phải thi hành; Số chưa có điều kiện (trừ số đã chuyển số theo dõi riêng) là 275 việc, chiếm 27,58% trong tổng số phải thi hành; số hoãn thi hành án (trừ điểm c khoản 1 Điều 48) là 07 việc, chiếm 0,7% trong tổng số phải thi hành; trường hợp khác (số việc tạm dừng thi hành án để giải quyết khiếu nại, tố cáo; đang trong thời hạn tự nguyện thi hành án theo quy định của Luật Thi hành án dân sự) là 35 việc, chiếm 3,52% trong tổng số phải thi hành.

Trong số có điều kiện thi hành, số thi hành xong là 592 việc, tăng 86 việc (tăng 17%) so với cùng kỳ năm 2023; đạt tỉ lệ 87,06 % (tăng 2,56%) so với cùng kỳ năm 2023); Số chưa có điều kiện chuyển sổ theo dõi riêng là 351 việc.

Số việc chuyển kỳ sau 405 việc, tăng 173 việc (tăng 74,57%) so với cùng kỳ năm 2023.

- *Về tiền*: Tổng số giải quyết là 298.238.615.000 đồng , trong đó: Số cũ chuyển sang (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 239.022.201.000 đồng; Số thụ lý mới là 59.216.414.000 đồng, giảm 150.838.050.000 đồng (giảm 254,7%) so với cùng kỳ năm 2023;

Sau khi trừ số ủy thác 19.770.600.000 đồng, số thu hồi, hủy quyết định thi hành án 5.700.000 đồng, tổng số phải thi hành là 278.462.315.000 đồng, trong đó: Số có điều kiện thi hành là 195.818.468.000 đồng, chiếm 70,32% trong tổng số phải thi hành; Số chưa có điều kiện (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 79.681.454.000 đồng, chiếm 28,61% trong tổng số phải thi hành; số hoãn thi hành án (trừ điểm c khoản 1 Điều 48) là 1.559.320.000 đồng, chiếm 0,56% trong tổng số phải thi hành; trường hợp khác (số việc tạm dừng thi hành án để giải quyết khiếu nại, tố cáo; đang trong thời hạn tự nguyện thi hành án theo quy định của Luật Thi hành án dân sự) là 1.403.073.000 đồng, chiếm 0,51% trong tổng số phải thi hành.

Trong số có điều kiện thi hành, số thi hành xong là 174.664.729.000 đồng, tăng 142.460.850.000 đồng (tăng 442,4%) so với cùng kỳ năm 2023; đạt tỉ lệ 89,2% (tăng 67,76%) so với cùng kỳ năm 2023. Vượt 33,78% so với chỉ tiêu của Cục THADS giao là 43,2%; Số chưa có điều kiện chuyển sổ theo dõi riêng là 52.281.550.000 đồng.

Số tiền chuyển kỳ sau 103.797.586.000 đồng, giảm 123.421.595.000 đồng (giảm 119,34%) so với cùng kỳ năm 2023.

*Trong số này:*

a) *Về thi hành án đối với loại việc thu cho Ngân sách Nhà nước*

Số phải thi hành loại này là 357 việc, tương ứng với số tiền là 8.265.637.000 đồng (chiếm 35,8% về việc và 2,97% về tiền so với tổng số việc và tiền phải thi hành), tăng 16 việc (tăng 4,69%) và tăng 3.465.862.000 đồng (tăng 72,2%) so với cùng kỳ năm 2023. Kết quả: trong số việc loại này, đã thi hành được 253 việc thu được số tiền là 2.478.222.000 đồng, đạt tỷ lệ 70,87% về việc và 30% về tiền, tăng 04 việc (tăng 1,6%) và tăng 372.410.000 đồng (tăng 17,68%) so với cùng kỳ năm 2023.

b) *Về thi hành án đối với các loại việc tín dụng, ngân hàng*



Số việc phải thi hành loại này là 65 việc, tương ứng với số tiền là 226.977.227.000 đồng (chiếm 6,52% về việc và 81,51% về tiền so với tổng số việc và tiền phải thi hành); so với cùng kỳ năm 2023, tăng 11 việc (tăng 16,92%) và giảm 11.016.024.000 đồng (giảm 4,85%).

Kết quả: trong số việc loại này, đã thi hành xong 19 việc, thu được số tiền là 180.495.943.000 đồng, đạt tỷ lệ 29,23% về việc và 79,52 % về tiền; so với cùng kỳ năm 2023, tăng 04 việc (tăng 21,05%) và tăng 156.083.011.000 đồng (tăng 639.35%).

Số việc chưa có điều kiện để giải quyết là 26 việc, tương ứng với số tiền 28.797.496.000 đồng.

*c) Về thực hiện theo dõi thi hành án hành chính*

Năm 2024, Tòa án nhân dân các cấp đã chuyển giao cho các cơ quan THADS 0 bản án hành chính (trong đó, số bản án có nội dung theo dõi là 0 bản án, số bản án không có nội dung theo dõi là 0 bản án). Do đó, Cơ quan THADS không thực hiện theo dõi thi hành án trường hợp nào.

*d) Về thực hiện áp dụng biện pháp cưỡng chế, biện pháp bảo đảm*

- Về kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án, Chi cục Thi hành án dân sự thị xã đã áp dụng biện pháp cưỡng chế 28 trường hợp tương ứng với số tiền phải thi hành là 34.112.015.000 đồng, giảm 04 trường hợp so với cùng kỳ năm 2023. Trong số các trường hợp áp dụng biện pháp cưỡng chế, có 07 trường hợp cưỡng chế không huy động lực lượng; 21 trường hợp cưỡng chế có huy động lực lượng. Trong tất cả các trường hợp tổ chức cưỡng chế thi hành án, Chi cục Thi hành án dân sự thị xã tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định của pháp luật, bảo đảm an toàn, trật tự xã hội tại địa phương, không phát sinh các vụ việc nổi cộm, bức xúc trong nhân dân.

- Về kết quả áp dụng biện pháp bảo đảm thi hành án, Chi cục THADS thị xã đã ban hành 05 quyết định áp dụng biện pháp bảo đảm/ 04 vụ việc thi hành án. Trong đó, 02 biện pháp tạm dừng đăng ký chuyển quyền sở hữu, sử dụng; 03 biện pháp phong tỏa tài khoản với tổng số tiền phải thi hành án: 1.773.233.000 đồng. Kết quả: Giải quyết xong 02 vụ việc/ thu được số tiền 375.000.000 đồng.

**2. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo trong thi hành án dân sự:**

Kết quả tiếp công dân: Chi cục trưởng tiếp 05 lượt công dân nơi tiếp dân. Nội dung công dân khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị liên quan đến việc tổ chức thi hành án và đều được lập biên bản ghi nhận để giải quyết việc khiếu nại, tố cáo theo quy định.

Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo: Trong năm 2024, số đơn khiếu nại/tố cáo/ phản ánh/ kiến nghị tiếp nhận: 05 đơn; trong đó: 03 đơn khiếu nại (không có đơn tố cáo); 02 đơn kiến nghị, phản ánh.

+ Đối với đơn khiếu nại: Tổng số đơn thụ lý là 0 đơn thuộc thẩm quyền. Kết quả giải quyết như sau: Đình chỉ: 0 đơn; Khiếu nại sai toàn bộ: 0 đơn; Số chưa giải quyết chuyển kỳ sau: 0 đơn.

+ Đối với đơn tố cáo của công dân: Tổng số đơn thụ lý là 0 đơn thuộc thẩm quyền. Kết quả giải quyết như sau: Đình chỉ: 0 đơn; Tố cáo sai toàn bộ: 0 đơn; Số chưa giải quyết chuyển kỳ sau: 0 đơn.

Các vụ việc khiếu nại, tố cáo kéo dài, các vụ việc kéo dài từ 05 năm trở lên chưa giải quyết xong: Không có.

### **3. Tình hình hoạt động của Ban Chỉ đạo THADS:**

Trong năm 2024, Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự đã tổ chức 04 cuộc họp bàn cường chế thi hành án đối với những vụ việc có tính chất phức tạp, khó thi hành (*vụ việc Phan Thanh Trường, Võ Thị Ngọc Diễm ở Phổ Thạnh; vụ việc Đỗ Đức Sáu – Lê Thị Bốn ở Phổ Nhơn và vụ Nguyễn Hữu Trí, Nguyễn Thị Mạnh ở Phổ Thạnh với 02 cuộc họp; vụ việc bà Võ Thị Thu Hiền và vụ việc bà Võ Thị Hoa, Phạm Văn Tâm cùng ở Phổ Thạnh với 02 cuộc họp*). Qua các cuộc họp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã- Trưởng Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự ban hành 04 Kết luận, chỉ đạo Cơ quan Thi hành án dân sự, các cơ quan có liên quan phối hợp tổ chức cường chế thành công 02/05 vụ việc nêu trên.

### **4. Tình hình thực hiện công tác phối hợp trong thi hành án dân sự:**

Trong năm 2024, công tác phối hợp liên ngành tiếp tục được Chi cục đặc biệt quan tâm chú trọng, Chi cục cùng với các cơ quan có liên quan như Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân, Công an các cơ quan chuyên môn của Ủy ban nhân dân thị xã, các tổ chức tín dụng- ngân hàng tiếp tục thực hiện có hiệu quả các quy chế phối hợp liên ngành, đã góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác thi hành án dân sự tại địa phương.

Công tác phối hợp trong thi hành án dân sự với cấp ủy, chính quyền địa phương (xã, phường) tiếp tục được tăng cường. Lãnh đạo Chi cục cũng đã tổ chức nhiều buổi làm việc với cấp ủy, chính quyền địa phương, qua đó kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, nhất trong công tác chỉ đạo phối hợp giải quyết các vụ án lớn, phức tạp, kéo dài.

Tại địa phương, công tác phối hợp trong hoạt động thi hành án dân sự tiếp tục nhận được sự quan tâm, lãnh đạo của Thường trực Thị ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã. Ban Chỉ đạo thi hành án dân



sự thường xuyên được rà soát, kiện toàn, Chủ tịch UBND là Trưởng Ban Chỉ đạo thi hành án. Hoạt động của Ban Chỉ đạo ngày càng có hiệu quả, nhất là trong chỉ đạo công tác phối hợp thi hành án, tổ chức cưỡng chế, chỉ đạo giải quyết những vụ án lớn, những vụ việc khó khăn, phức tạp.

### **5. Tình hình công tác tổ chức, cán bộ và cải cách Tư pháp:**

Năm 2024, Chi cục Thi hành án dân sự thị xã được Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi phân bổ 09 biên chế theo Quyết định số 123/QĐ-CTHADS ngày 16/6/2023 của Cục Thi hành án dân sự thị xã Đức Phổ, đã thực hiện 09 biên chế. Về chức danh lãnh đạo: Có Chi cục trưởng và 02 Phó Chi cục trưởng. Về các chức danh tư pháp: Có 03 Chấp hành viên Trung cấp (*trong đó, có 03 là lãnh đạo đơn vị*), 03 Chấp hành viên Sơ cấp, ngoài ra có 01 Thư ký thi hành án, 01 Kế toán, 01 Văn thư lưu trữ và 02 Hợp đồng theo Nghị định 161. Chi cục Thi hành án dân sự thị xã không có trường hợp nào bị xử lý vi phạm kỷ luật, vi phạm pháp luật.

Từ những kết quả nêu trên, Chi cục Thi hành án dân sự thị xã được đánh giá, xếp loại: Hạng B (*Hạng Tốt*) theo Thông báo số 750/TB-CTHADS ngày 07/11/2024 của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi về kết quả xếp hạng Chi cục Thi hành án dân sự năm 2024.

## **II. ĐÁNH GIÁ CHUNG.**

### **1. Kết quả đạt được:**

Trong năm 2024, công tác thi hành án dân sự trên địa bàn thị xã Đức Phổ đã chuyển biến tích cực, số việc, số tiền (*giá trị*) thi hành án xong năm sau cao hơn năm trước, nhiều vụ việc thi hành án phức tạp đã được giải quyết dứt điểm, giảm đáng kể lượng án chuyển kỳ sau, hạn chế đơn thư khiếu nại, tố cáo. Các bản án, quyết định của Tòa án được thực hiện nghiêm túc, lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của các tổ chức, cá nhân được đảm bảo, góp phần giữ gìn an ninh, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn thị xã. Tổ chức bộ máy cơ quan thi hành án dân sự được củng cố, kiện toàn; phẩm chất chính trị, trình độ chuyên môn của đội ngũ cán bộ lãnh đạo quản lý, của Chấp hành viên, cán bộ, công chức thi hành án từng bước được nâng cao đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của ngành và địa phương giao; hoạt động của Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự thị xã Đức Phổ có hiệu quả trong việc giải quyết dứt điểm nhiều vụ việc phức tạp trên địa bàn thị xã.

### **2. Tồn tại, hạn chế:**

Theo Kế hoạch công tác năm 2024 thì một số vụ việc phức tạp, kéo dài chưa được giải quyết xong; Tỷ lệ thu hồi nợ của các tổ chức tín dụng tăng nhưng vẫn còn thấp so với yêu cầu; số việc chuyển sang kỳ sau có giảm nhưng không đáng kể, trong khi số tiền tăng cao so với cùng kỳ năm 2024.



Trong hoạt động tổ chức thi hành án của Chấp hành viên vẫn còn một số sai sót; việc cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong việc tổ chức thi hành án chưa được thường xuyên.

### **3. Nguyên nhân:**

- Số lượng vụ việc thi hành án tăng theo hàng năm, nhất là các vụ việc tín dụng- ngân hàng, đa số phải áp dụng các biện pháp cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản; trong khi quy trình tổ chức thực hiện các vụ việc này nhiều công đoạn, nhiều thủ tục pháp lý dẫn đến thiếu sót từ Chấp hành viên. Pháp luật về THADS vẫn còn một số chồng chéo với các quy định pháp luật khác, chưa đồng bộ; quy trình, trình tự, thủ tục còn kéo dài, thủ tục hành chính còn nhiều công đoạn, nhiều khó khăn, vướng mắc phát sinh trong thực tiễn vẫn chưa quy định trong Luật THADS, văn bản hướng dẫn thi hành dẫn đến hạn chế, thiếu sót trong quá trình tổ chức thi hành án.

- Trong nhiều năm nay, việc thụ lý án tín dụng- ngân hàng liên tục tăng cao; tài sản thế chấp là tàu cá hầu như không có tại địa phương, không xác định ở đâu, rất khó khăn trong việc xử lý tài sản bảo đảm dẫn đến một số vụ việc tín dụng- ngân hàng chưa giải quyết dứt điểm được; Khi kê biên, xử lý tài sản thì thường xuyên không bán được tài sản, phải nhiều lần giảm giá tài sản, nhiều lần tổ chức đấu giá tài sản nên việc thi hành án thường kéo dài, chưa thi hành được.

- Một số vụ việc tín dụng- ngân hàng khi thẩm định cho vay vốn, đến khi có bản án, quyết định của Tòa án thì hiện trạng tài sản không đúng với thực tế (xây dựng chồng lấn, thiếu phần diện tích đất, công trình trên đất của người khác,...) dẫn đến Cơ quan Thi hành án dân sự phải thực hiện kiến nghị xem xét lại bản án, quyết định của Tòa án; có vụ việc Cơ quan Thi hành án dân sự đã kê biên nhưng người khác tranh chấp làm kéo dài nhiều năm.

- Một bộ phận người phải thi hành án có ý thức chấp hành bản án, quyết định của Tòa án có hiệu lực pháp luật chưa cao, phần lớn người phải thi hành án thường tìm cách trì hoãn, kéo dài việc thi hành án, tìm mọi cách để trốn tránh nghĩa vụ thi hành án, tẩu tán tài sản để không thi hành án;

### **III . NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP.**

Để nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự trên địa bàn thị xã Đức Phổ, khắc phục những tồn tại, hạn chế, khó khăn năm 2024, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025, Chi cục Thi hành án dân sự thị xã đề ra các giải pháp để khắc phục:

#### **1. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025**

Tranh thủ sự chỉ đạo, lãnh đạo của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi, Thường trực Thị ủy Đức Phổ, Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã Đức Phổ, Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ tập trung chỉ đạo tổ chức thực hiện, hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao trong năm 2025.

Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý, chỉ đạo, điều hành và tổ chức thi hành án, nhất là kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin trong thi hành án dân sự.

Tiếp tục phối hợp tốt với cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, các cơ quan, ban ngành, đoàn thể để đẩy mạnh công tác thi hành án, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; tăng cường hiệu quả trong công tác động viên, thuyết phục người phải thi hành án tự nguyện thi hành án;

Cương quyết áp dụng các biện pháp cưỡng chế những vụ việc có điều kiện thi hành án, có giá trị lớn; rà soát, xử lý nhanh những vụ việc có điều kiện giải quyết, tăng cường xác minh điều kiện thi hành án để xử lý;

Xây dựng, rà soát, bổ sung nội quy, quy chế để tăng cường công tác chỉ đạo, quản lý điều hành tại Chi cục; giữ vững đoàn kết nội bộ, bảo đảm phối hợp giữa tổ chức đảng, đoàn thể trong Chi cục trong thực hiện nhiệm vụ chính trị;

Phối hợp, xây dựng các Quy chế phối hợp liên ngành tại cơ sở, trọng tâm với Quy chế phối hợp giữa cơ quan Chi cục Thi hành án dân sự- Viện Kiểm sát nhân dân- Tòa án nhân dân- Cơ quan Công an cùng cấp, Quy chế phối hợp giữa Chi cục Thi hành án dân sự- Phòng Tài nguyên và Môi trường- Văn phòng Đảng ký đất đai,...

Tăng cường giám sát thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính trong Chi cục, thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, cương quyết xử lý cán bộ, chấp hành viên, công chức, người lao động khi có vi phạm; tiếp tục phát huy vai trò chỉ đạo, điều hành của tập thể Lãnh đạo Chi cục, nâng cao năng lực, phẩm chất đạo đức, trách nhiệm của Chấp hành viên, công chức, người lao động.

## **2. Giải pháp chủ yếu**

Lãnh đạo, chấp hành viên, công chức làm công tác thi hành án phải thường xuyên nâng cao nhận thức, năng lực, trình độ, trách nhiệm; đặc biệt, thường xuyên tự kiểm tra và đưa ra các giải pháp khắc phục, giải quyết những tồn tại, hạn chế, bám sát tiến độ thực hiện chỉ tiêu của đơn vị, chỉ đạo, hướng dẫn chấp hành viên tổ chức thực hiện; tranh thủ sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền địa phương trong công tác thi hành án dân sự;



Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 14/5/2011 và Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về việc "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh" cũng như đẩy mạnh thực hiện các Chuyên đề hằng năm, lồng ghép vào chương trình công tác hàng năm của Chi cục, lấy đó làm thước đo để mỗi cán bộ, đảng viên hoàn thành nhiệm vụ được giao;

Tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành công tác thi hành án dân sự theo hướng sâu sát, cụ thể, quyết liệt, rõ người, rõ việc, rõ thời gian hoàn thành, đề cao trách nhiệm của Lãnh đạo Chi cục trong chỉ đạo, điều hành công tác thi hành án dân sự, nhằm tạo sự tập trung, thống nhất, thông suốt trong hệ thống cơ quan quản lý thi hành án dân sự với các cơ quan thi hành án dân sự, tạo điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức thi hành án;

Thường xuyên thống kê, tổng rà soát, phân loại án theo quy định, từ đó lập kế hoạch tổ chức thi hành án cụ thể phù hợp với từng địa phương, từng giai đoạn; chỉ đạo thực hiện các đợt thi hành án cao điểm nhằm thi hành dứt điểm các vụ việc có điều kiện thi hành, làm giảm đến mức thấp nhất số việc thi hành án có điều kiện nhưng chưa thi hành được;

Thường xuyên thực hiện việc hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ chỉ tiêu được giao đối với Chấp hành viên, từ đó phát hiện những điển hình để nhân rộng và hạn chế những yếu kém, khuyết điểm trong thi hành án dân sự; tăng cường hoạt động kiểm tra và tự kiểm tra trong công tác thi hành án dân sự tại Chi cục nhằm phát hiện và khắc phục kịp thời các sai phạm, hạn chế việc kháng nghị, kiến nghị của Viện Kiểm sát nhân dân các cấp trong quá trình tổ chức việc thi hành án.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác thi hành án năm 2024; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Đức Phổ.

**Nơi nhận:**

- Cục THADS tỉnh Quảng Ngãi;
- TT Thị ủy Đức Phổ;
- TT HĐND thị xã Đức Phổ;
- Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ;
- Lãnh đạo Chi cục;
- Lưu: VT, VP-THA (baopv.qni).



**Nguyễn Thanh Phong**